as deliberações que se fizerem necessárias objetivando o regular desenvolvimento do PSS; 

1.3 As distribuições das funções em contratação temporária destinam-se à realização do 
Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025/PSS/SEAP para o preenchimento de 334 (trezentas e 

trinta e quatro) vagas, autorizadas nos Processos PAE 2024/938346, PAE 2024/1190211, PAE 
2025/2023382, PAE 2025/2023510 (sendo 6 vagas referentes ao TED PNAISP), para exercerem 

suas funções na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária (SEAP), conforme ANEXO

[...]

administrativos, convênios ou outros instrumentos congêneres. 
ESCOLARIDADE: Certificado de conclusão de curso do ensino médio expedido por 
instituição de ensino devidamente reconhecida pelo órgão competente. 

REMUNERAÇÃO: O(A) Contratado(a) receberá, como vencimento mensal bruto, 

a quantia de R$ R$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais) + 100 % de Gratificação 
Risco de Vida R$ R$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais) + Abono Salarial de 
R$ 100,00 (cem reais) + R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) de auxilio 

alimentação, nos termos das legislações em vigor. 
JORNADA DE TRABALHO: 30 (trinta) horas semanais. 

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 01 (um) ano a contar da data de formalização do 

contrato administrativo de prestação de serviços, podendo ser prorrogado por igual

[...]

Certificado de conclusão do curso do ensino médio, com curso 
profissionalizante de Técnico Agrícola, expedido por instituição de ensino 
devidamente reconhecida pelo órgão competente. 

REMUNERAÇÃO: O(A) Contratado(a) receberá, como vencimento mensal bruto, 

a quantia de R$ R$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais) + 100 % de Gratificação 

Risco de Vida R$ R$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais) + Abono Salarial de 

R$ 100,00 (cem reais) + R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) de auxilio 

alimentação, nos termos das legislações em vigor. 
JORNADA DE TRABALHO: 30 (trinta) horas semanais. 

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 01 (um) ano a contar da data de formalização do 

contrato administrativo de prestação de serviços, podendo ser prorrogado por igual

[...]

O(A) Contratado(a) receberá, como vencimento mensal bruto, 

a quantia de R$ R$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais) + 100 % de Gratificação 

Risco de Vida R$ R$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais) + Abono Salarial de 

R$ 100,00 (cem reais) + R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) de auxilio 

alimentação, nos termos das legislações em vigor. 
JORNADA DE TRABALHO: 30 (trinta) horas semanais. 

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 01 (um) ano a contar da data de formalização do 

contrato administrativo de prestação de serviços, podendo ser prorrogado por igual

[...]

O(A) Contratado(a) receberá, como vencimento mensal bruto, 

a quantia de R$ R$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais) + 100 % de Gratificação 

Risco de Vida R$ R$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais) + Abono Salarial de 

R$ 100,00 (cem reais) + R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) de auxilio 

alimentação, nos termos das legislações em vigor. 
JORNADA DE TRABALHO: 30 (trinta) horas semanais. 

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 01 (um) ano a contar da data de formalização do 

contrato administrativo de prestação de serviços, podendo ser prorrogado por igual